Diário da República, 2.ª série — N.º 21 — 30 de Janeiro de 2009  4599

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

23 de Janeiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo, Rui
Serafim Ribeiro da Silva.

 Escola Secundária/3 de Alfena

Aviso n.º 2711/2009
Em cumprimento do disposto no n.º 3 do artigo 95 do Decreto -Lei

n.º 100/99 de 31 de Março e para efeitos do disposto no mesmo Diploma
designadamente no seu artigo 96.º, faz -se público que foi afixada nos
Serviços Administrativos desta Escola a Lista de Antiguidade do Pessoal
Não Docente referente a 31 de Dezembro de 2008.

O Pessoal Não Docente dispõem de 30 dias, a contar da data da
publicação deste Aviso no Diário da República, para reclamação ao
dirigente máximo do serviço.

19 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, An-
tónio Fernando Torres Coelho.

 Escola Secundária/3 António Nobre

Despacho n.º 3795/2009
João Fernando Ferrão Filipe, presidente do conselho executivo da

Escola Secundária/3 António Nobre, no uso da competência delegada
na alínea a) do n.º 1 do Despacho n.º 10969/2008, publicado no Diá-
rio da República, n.º 74, 2.ª série, de 15 de Abril e de acordo com o
Decreto -Lei n.º 200/2007, de 22 de Maio, e Decreto -Lei n.º 104/2008
de 24 de Junho, nomeia para a categoria de professor titular do quadro
desta escola, referente ao concurso extraordinário de acesso à categoria
de professor titular, os professores abaixo indicados:

Grupo Nome Departamento

300 Ana de Fátima Araújo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas.
300 Maria Aida Gonçalves de Araújo Pires Duarte  . . . Línguas.
330 Rolando Manuel de Oliveira Azevedo e Silva. . . Línguas.
620 Regina Maria Reis Sequeira Rodrigues de Oliveira Expressões.

 23 de Janeiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo, João
Fernando Ferrão Filipe.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Arga e Lima

Aviso n.º 2712/2009
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo, no uso das

competências que lhe foram delegadas pela alínea a) — ponto 1 — do
Despacho n.º 10969/2008 de 07 de Abril, foram nomeados, precedendo
concurso de Professor Titular, com efeitos a 01/12/2008, os professores
abaixo indicados:

Índice Nome Departamento

340 M.ª Conceição Cruz Araújo Amaro 1.º Ciclo Ensino Básico
340 M.ª Fernanda Martins Valença Educação Pré -Escolar

 26 de Janeiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo, Ma-
nuel Agostinho Sousa Gomes.

 Escola Secundária com 3.º CEB de Arouca

Declaração de rectificação n.º 264/2009
Por se ter verificado erro no Despacho n.º 2870/2009 publicado no

Diário da República, n.º 15, 2.ª série, de 22 de Janeiro, solicita -se a
seguinte rectificação: onde se lê «António Brandão Pereira Tavares
Teixeira» deve ler -se «António Brandão Ferreira Tavares Teixeira».

26 de Janeiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo, Adília
Maria Rosa Fonseca Ferreira da Cruz.

 Despacho n.º 3796/2009
Homologados os contratos administrativos de serviço docente re-

lativos ao ano escolar de 2008/2009, por despachos da Presidente do
Conselho Executivo, proferidos por subdelegação, dos docentes não
pertencentes aos quadros, para os grupos abaixo indicados:

Grupo Nome

290 Carlos Filipe Gonçalves Trindade.
300 Catarina Isabel Simão dos Santos Ferreira.
300 Maria Isabel Leite Araújo.
320 Maria Clara Ferreira.
320 Anabela Isabel Coelho Marcelo.
330 Alexandra Maria Fernandes da Costa.
400 Sandra Maria da Silva Sousa.
410 Angelina Maria Reis Salgueiro.
410 Paulo Rui de Matos Alves Correia.
410 Susana Margarida Loureiro Silva.
410 Diana Márcia Moreira Tavares.
410 Mário Eugénio Pato das Neves Gala.
420 Palmira Conceição Raro Leite Oliveira.
420 Ana Isabel Teixeira Lopes Alves de Sousa e Cardoso.
420 Elisa Manuela Moreira de Pinho.
430 Maria Águeda Marques da Silva Costinha Névoa.
430 Cristina Manuel Bastos Alves da Silva.
430 Vítor Manuel Aguiar Lopes.
430 Maria de Fátima Pais Costa.
430 Rita Margarida da Silva Valente.
500 Ana Paula Brandão Soares Pinto.
500 Ema Sofia Alves de Sá.
510 Filomena Alexandra Gaspar Rodrigues.
510 Clara Madalena Leitão Martins.
520 Pedro Miguel dos Santos Melo.
540 António da Mota Soares.
540 Sandra Cristina Campos de Bastos.
540 Ricardo José Caetano Loureiro.
540 Carlos Alberto Santos Cabral.
540 João Paulo Pinho dos Santos.
550 Sara Matias da Fonseca.
550 Fernanda da Silva Pereira.
550 Margarete Esperança da Silva Ferreira.
620 Joaquim Jorge de Castro e Costa.
620 João Miguel Pereira de Sousa Ferreira.
620 Gonçalo Antero Pereira de Sousa Ferreira.
620 José Manuel Mota Leite.

 26 de Janeiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo, Adília
Maria Rosa Fonseca Ferreira da Cruz.

 Escola Secundária Carolina Michaëlis
Despacho n.º 3797/2009

Carla Sandra Santos Monge da Costa Duarte, Presidente do Conse-
lho Executivo da Escola Secundaria Carolina Michaelis, faz saber que,
no uso das competências que lhe foram delegadas através do despacho
n.º 10969/2008, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 74 de 15
de Abril, homologo os contratos referentes ao ano lectivo 2008/2009 com
contrato administrativo de provimento dos docentes abaixo mencionados:

Nome Grupo

Susana Isabel Rodrigues Mourão. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Ana Sílvia Rocha Alves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
David Afonso Matos Pinho  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410
Luís Filipe Oliveira Brito. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620
Maria Adelaide Novais Botelho. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Natália Maria Carvalho Monteiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Carla Benvinda Costa Alves Ermida  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410
Ana Luísa Barroca Fernandes Silva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330
Arnaldo Fernando Moura Rei  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510
Júlio Miguel Cunha Silva Válega  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620
Maria Lurdes Cardoso Mendes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410
Marta Alexandra Oliveira Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330
Maria Manuela Oliveira Abreu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420
Rita Araújo Teixeira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Zélia Maria Azevedo Lopes Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620